

부서: 도시경관과  
 정책: 상하수도 · 수질관리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 상수도사업(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시경관과	3,280,000	4,109,000	△ 829,000
국	3,000		
도	197,000		
군	3,080,000		
상하수도 · 수질관리(환경보호/상하수도 · 수질)	3,280,000	4,109,000	△ 829,000
국	3,000		
도	197,000		
군	3,080,000		
상수도사업(상수도사업특별회계)	3,280,000	4,109,000	△ 829,000
국	3,000		
도	197,000		
군	3,080,000		
지방상수도 운영관리	284,421	282,178	2,243
101 인건비	58,032	54,241	3,791
04 기간제근로자등보수	58,032	54,241	3,791
○지방상수도검침보조인부사업(6개정수장) 37,200원 * 12명 * 10일 * 12월	53,568		
○상수도시설물유지관리인부사업 37,200원 * 2명 * 10일 * 6정수장	4,464		
201 일반운영비	226,389	227,937	△ 1,548
01 사무관리비	226,389	227,937	△ 1,548
○당직수당	143,700		
· 숙직 50,000원 * 365일 * 6정수장	109,500		
· 일직 50,000원 * 114일 * 6정수장	34,200		
○당직용침구구입 100,000원 * 1조 * 2회 * 6정수장	1,200		
○수질검사수수료	81,489		
· 정수 303,520원 * 6개소 * 12월	21,854		
· 원수 358,500원 * 12개소 * 12월	51,624		
· 수도꼭지 52,200원 * 6개소 * 12월	3,759		
· 급수과정별 62,520원 * 17개소 * 4분기	4,252		
지방상수도 유지관리 개선사업	1,394,544	1,058,791	335,753
201 일반운영비	549,352	531,289	18,063
01 사무관리비	43,006	40,406	2,600
○염소용기안전수수료 550,000원 * 20개소	11,000		
○상수도특정고압가스시설정기검사비 16,000원 * 6정수장	96		
○지방상수도안전관리대행수수료	11,510		
· 청송정수장 267,410원 * 12월	3,209		
· 진보정수장 332,530원 * 12월	3,991		
· 안덕정수장 155,870원 * 12월	1,871		
· 부남상수도 203,170원 * 12월	2,439		
○수돗물품질보고서제작구입 13,000부 * 600원	7,800		

부서: 도시경관과  
 정책: 상하수도 · 수질관리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 상수도사업(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상수도(중앙제어반)소모성자재구입	12,600		
· PLC출격카드 1,100,000원 * 6개	6,600		
· 알카리도계등 1,500,000원 * 4개소	6,000		
02 공공운영비	506,346	490,883	15,463
○상수도염소가스책임배상보험료 35,000원 * 5개소	175		
○수도요금전산고지서구입및우편요금	25,320		
· 우편요금 250원 * 14,000매 * 6월	21,000		
· 전산고지서 60원 * 12,000매 * 6월	4,320		
○관리실보일러연료대 1,300원 * 10시간 * 120일 * 2.0kcal * 6개소	18,720		
○기계실보일러연료대 1,300원 * 12시간 * 120일 * 1.5kcal * 6개소	16,848		
○이륜자동차연료대(검침원) 1,700원 * 3l * 10일 * 12월 * 6개소	3,672		
○전기료	355,397		
· 기본료 6,300원 * 700kw * 12월	52,920		
· 사용료(여름) 148.2원 * 245,000kw * 2월	72,618		
· 사용료(겨울) 100.1원 * 245,000kw * 6월	147,147		
· 사용료(봄,가을) 84.4원 * 245,000kw * 4월	82,712		
○상수도사용료통신공사회선사용료 43,240원 * 12월 * 5정수장	2,595		
○현서상수도통신전용회선사용료(가압장,배수지) 584,890원 * 12월	7,019		
○전화료 100,000원 * 6정수장 * 12월	7,200		
○한국상수도협회비 760,000원 * 1식	760		
○상수도요금지로EDI서비스사용료(자동이체) 50원 * 3,000건 * 6회	900		
○진보상수도임하댐원수사용료 3,000톤 * 52원 * 365일	56,940		
○액화염소(울산~청송)운반비 200,000원 * 4회 * 6개소	4,800		
○정수장유량계등계측기검·교정비 2,000,000원 * 3개정수장	6,000		
202 여비	6,400	6,400	0
01 국내여비	6,400	6,400	0
○상수도업무추진여비 20,000원 * 2명 * 20일 * 8회	6,400		
206 재료비	83,292	81,102	2,190
01 재료비	83,292	81,102	2,190
○수질검사무균채수병구입(4l ) 2,000원 * 40개소 * 12월	960		
○염소용기구입비 1,800,000원 * 10개소	18,000		

부서: 도시경관과  
 정책: 상하수도 · 수질관리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 상수도사업(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○염소마스터기구입 1,400,000원 * 6개소	8,400		
○정수장소독약품구입	25,690		
· 염화나트륨(차아염소산나트륨) 65kg * 365일 * 400원	9,490		
· 소석회 500원 * 1,000kg * 6정수장	3,000		
· 가성소다 1,000원 * 1,000kg * 6정수장	6,000		
· PAC 600원 * 2,000kg * 6정수장	7,200		
○수도미터기구입	22,242		
· 13mm 26,600원 * 600개	15,960		
· 20mm 42,200원 * 60개	2,532		
· 50mm 125,000원 * 30개	3,750		
○계량기보호통구입 100,000원 * 80개	8,000		
401 시설비및부대비	730,000	440,000	290,000
01 시설비	726,400	437,480	288,920
○지방상수도노후관확장및긴급수리비 297,840,000원 * 1식	297,840		
○지방상수도여과사삭취작업(년5회) 40,000,000원 * 1식	40,000		
○지방상수도여과사교체작업(년2회) 40,000,000원 * 1식	40,000		
○지방상수도노후개량기교체작업(70개소) 10,000,000원 * 1식	10,000		
○지방상수도노후관누수탐사용역(부남,진보) 40,000,000원 * 1식	40,000		
○노후관누수탐사작업긴급복구 49,460,000원 * 1식	49,460		
○상수도보호구역표주및노후입간판교체(5읍면) 10,000,000원 * 1식	10,000		
○지방상수도배수관로감압변설치공사(청송,현서,진보) 99,100,000원 * 1식	99,100		
○지방상수odzi별탁도계설치공사(청송,안덕,진보) 10,000,000원 * 9EA	90,000		
○지방상수도노후유량계교체공사 20,000,000원 * 2개소	40,000		
○진보상수도유량계실배수펌프설치공사 2,000,000원 * 5개소	10,000		
03 시설부대비	3,600	2,520	1,080
○지방상수도노후관확장및긴급수리시설부대비 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
○노후관누수탐사작업긴급복구시설부대비 50,000,000원 * 1.08%	540		
○지방상수도배수관로감압변설치공사시설부대비 100,000,000원 * 0.9%	900		
405 자산취득비	25,500	0	25,500
01 자산및물품취득비	25,500	0	25,500

부서: 도시경관과  
 정책: 상하수도 · 수질관리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 상수도사업(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방상수도사무실집기구입(부낭,진보) 3,000,000원 * 1식	3,000		
○진보상수도기계실배수용노후양수기교체 5,000,000원 * 1식	5,000		
○지방상수도검침용전자기록계구입(청송,진보) 5,000,000원 * 3EA	15,000		
○청송상수도물품(냉장고,싱크대,이불장)구입 2,500,000원 * 1식	2,500		
지방상수도시설개선사업	258,000	206,000	52,000
401 시설비및부대비	258,000	206,000	52,000
01 시설비	256,992	205,460	51,532
○청송상수도여과지퇴수밸브교체공사 3,000,000원 * 3지	9,000		
○청송상수도노후계측기교체 20,000,000원 * 1식	20,000		
○안덕상수도염소투입설비개선공사 5,000,000원 * 1식	5,000		
○안덕상수도계측기보수공사 16,000,000원 * 1식	16,000		
○안덕상수도착수정,완속여과지노후배관교체공사 1,000,000원 * 5지	5,000		
○안덕상수도취수원보수공사(개비운100*10m,집수매거필터충보충) 138,992,000원 * 1식	138,992		
○진보상수도배수지피뢰침설치공사(각산리,고현리) 5,000,000원 * 2개소	10,000		
○진보상수도송수펌프교체공사(30HP) 25,000,000원 * 1대	25,000		
○진보상수도노후전동밸브교체공사 5,000,000원 * 3EA	15,000		
○진보상수도관리운영실정비공사 5,000,000원 * 1식	5,000		
○진보시량리못말마을상수도관로공사 8,000,000원 * 1식	8,000		
03 시설부대비	1,008	540	468
○안덕상수도취수원보수공사시설부대비 140,000,000원 * 0.72%	1,008		
지방상수도 노후관 교체사업	70,000	220,000	△ 150,000
401 시설비및부대비	70,000	220,000	△ 150,000
01 시설비	69,370	217,840	△ 148,470
○진보상수도각산리노후관교체공사(L=0.7km) 69,370,000원 * 1식	69,370		
03 시설부대비	630	2,160	△ 1,530
○진보상수도각산리노후관교체공사시설부대비 70,000,000원 * 0.9%	630		
지방상수도 급수구역 확장사업	614,000	0	614,000
401 시설비및부대비	614,000	0	614,000

부서: 도시경관과  
 정책: 상하수도 · 수질관리(환경보호/상하수도 · 수질)  
 단위: 상수도사업(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		614,000	0	614,000
○진보상수도각산리급수구역확장공사(D50mm,L=0.7km)	14,000,000원 * 1식	14,000		
○청송상수도확장기본및실시설계비(총액12억원)	600,000,000원 * 1식	600,000		
지방상수도개량사업		653,000	527,000	126,000
	도	196,000		
	군	457,000		
401 시설비및부대비		653,000	527,000	126,000
	도	196,000		
	군	457,000		
01 시설비		648,886	523,679	125,207
○지방상수도시설개선및노후관교체시설비	648,886,000원 * 1식	648,886		
	도	194,765		
	군	454,121		
03 시설부대비		4,114	3,321	793
○지방상수도시설개선및노후관교체시설부대비	653,000,000원 * 0.63%	4,114		
	도	1,235		
	군	2,879		
저소득층옥내급수관개량지원사업		6,000	0	6,000
	국	3,000		
	도	1,000		
	군	2,000		
401 시설비및부대비		6,000	0	6,000
	국	3,000		
	도	1,000		
	군	2,000		
01 시설비		6,000	0	6,000
○저소득층옥내급수관개량지원사업시설비	2,000,000원 * 3가구	6,000		
	국	3,000		
	도	1,000		
	군	2,000		
상수도특별회계예비비		35	31	4
801 예비비		35	31	4
01 예비비		35	31	4
○예비비(계수조정분)	35,000원	35		